
Nr. 15812
1 augustus

2012

Regeling van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 27 juni 

2012 houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in 

verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde 

geneesmiddelen

Nr. Z-3120557

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 32670 OMEPRAZOL TEVA CAPSULE MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 32614 OMEPRAZOL TEVA CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 109072 RABEPRAZOLNATRIUM ASPEN 10 MG, MSR TABLET 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 109073 RABEPRAZOLNATRIUM ASPEN 20 MG, MSR TABLET 1,00 STUK 1,68111

0A09AAAO V 108240 PANZYTRAT GRANULAAT MSR 1,15 GRAM 2,09656

0A10ACAPD V EU/1/97/030/148 INSUMAN BASAL SOLOSTAR INJ 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

0A10BGAO V EU/1/11/772/013 PIOGLITAZON ACCORD TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756
0A10BGAO V EU/1/11/772/023 PIOGLITAZON ACCORD TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634

YC09DAAO V 105663 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT RP TABLET 16/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 106989 LOSARTAN KALIUM/HCT MYLAN TABL FILMOMH 

100/12,5MG
1,00 STUK 1,54013

YC09DBAO V EU/1/09/569/001 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 5/160/12,5MG 1,00 STUK 2,19463
YC09DBAO V EU/1/09/569/037 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 10/160/25MG 1,00 STUK 2,90087

0C10AAAO V 111662//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 111658//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

YC10AXAO V 111683//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638
YC10AXAO V 111754//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0G03AABO V 108876 ROSAL TABLET FILMOMHULD 0,75 STUK 0,13253

1G03CAAV V 111641//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G + APPLICATOR 0,20 GRAM 0,92231

0G04BEAO V EU/1/05/318/003 REVATIO 10 MG/ML POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 6,00 ML 3,17000

0H01CBAP V 111542//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML WWS 
0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 111655//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML WWS 
0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 111654//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML WWS 
0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 15812 1 augustus 2012



0H01CBAP V 111702//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML WWS 
0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H02ABAO V 111492//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0L01XEAO V EU/1/07/422/009 TASIGNA CAPSULE 150MG 5,33 STUK 26,52800
0L01XEAO V EU/1/07/422/011 TASIGNA CAPSULE 200MG 4,00 STUK 33,16000

0L04AADO V 107938 TACROLIMUS CF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 107941 TACROLIMUS CF CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M01AHBO V 111678//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188

0M05BABO V 106029 IBANDRONINEZUUR ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
150MG

0,03 STUK 36,75620

0M05BABO V 102935 IBANDRONINEZUUR MYLAN TABLET FILMOMHULD 
150MG

0,03 STUK 36,75620

0M05BABO V 104554 IBANDRONINEZUUR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
150MG

0,03 STUK 36,75620

0M05BABO V EU/1/10/642/004 IBANDRONINEZUUR TEVA TABLET FILMOMHULD 150MG 0,03 STUK 36,75620

0N02AAAO V 106668 OXYCODON HCL GL TABLET FILMOMHULD 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 106669 OXYCODON HCL GL TABLET FILMOMHULD 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 104137 OXYCODON HCL LANNACHER TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 104139 OXYCODON HCL LANNACHER TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 104140 OXYCODON HCL LANNACHER TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 104141 OXYCODON HCL LANNACHER TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378
0N02AAAO V 104142 OXYCODON HCL LANNACHER TABLET MVA 80MG 0,38 STUK 5,54756
0N02AAAO V 111608 OXYCODON HCL MUNDIPHARMA TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 111609 OXYCODON HCL MUNDIPHARMA TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 111611 OXYCODON HCL MUNDIPHARMA TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 111613 OXYCODON HCL MUNDIPHARMA TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378
0N02AAAO V 111615 OXYCODON HCL MUNDIPHARMA TABLET MVA 80MG 0,38 STUK 5,54756

0N02ABADP V 109220 FENTANYL TEVA PLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906

0N02CCAO V 109138 ZOLMITRIPTAN GLENMARK ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107307 ZOLMITRIPTAN GLENMARK TABLET FILMOMHULD 

2,5MG
1,00 STUK 6,21227

0N03AXDO V EU/1/11/711/004 MATEVER TABLET FILMOMHULD 250MG 6,00 STUK 0,95330
0N03AXDO V EU/1/11/711/011 MATEVER TABLET FILMOMHULD 500MG 3,00 STUK 1,19163
0N03AXDO V EU/1/11/711/027 MATEVER TABLET FILMOMHULD 1000MG 1,50 STUK 2,38325

4N05AXAO V 110767//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 110768//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 110770//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

2N06ABAO V 111521//30495 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 111779 ESCITALOPRAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 111780 ESCITALOPRAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 111781 ESCITALOPRAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0R03BABID V 111721//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 60DO + INH 2,00 DO 0,42060

0R03DCAO K 109499 MONTELUKAST ASPEN 4 MG KAUWTABLETTEN 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 109500 MONTELUKAST ASPEN 5 MG KAUWTABLETTEN 2,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 109501 MONTELUKAST ASPEN 10 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,31596

YR03ACCIDCV 111519//23530 SALMETEROL/FLUTICASON FISHER INHPDR 50/250MCG 
60DO

1,00 DO 0,90703

YR03ACCIDCV 111514//23531 SALMETEROL/FLUTICASON FISHER INHPDR 50/500MCG 
60DO

1,00 DO 1,20396

YR03ACCIDCV 111727//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888

2 Staatscourant 2012 nr. 15812 1 augustus 2012



YR03AKAIDCV 111370//27690 BUDESONIDE/FORMOT FIS TURB INHPDR 400/
12MCG/DO 60D

1,00 DO 0,96642

2R06AXAO V 109194 DESLORATADINE GLENMARK TABLET 5MG 1,00 STUK 0,50499

YS01CAEG V 111668//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1M01ABAO V 20308=10809 INDOMETACINE A RETARD CAPSULE MGA 
75MG

1,33 STUK 0,41748 ’:

1M01ABAO V 20308=10809 INDOMETACINE MYLAN RETARD CAPSULE 
MGA 75MG

1,33 STUK 0,41748 ;

‘0M03BXAO V 12153 BACLOFEN RP TABLET 10MG 5,00 STUK 0,14657 ’:
0M03BXAO V 12153 BACLOFEN TEVA TABLET 10MG 5,00 STUK 0,14657 ;

‘YS01EDAG V 109301 LATANOPROST/TIMOLOL PFIZER 50MCG/
ML+5MG/ML OOGDR.

0,02 ML 9,47766 ’:

YS01EDAG V 109301 LATANOPROST/TIMOLOL PFZ OOGDR 0,05/
5MG/ML FL 2,5ML

1,00 ML 9,47766

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 28082 OMEPRAZOL A CAPSULE MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 28083 OMEPRAZOL A CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A10BBAO V 32793 GLIMEPIRIDE APOTEX TABLET 1MG 2,00 STUK 0,16626
0A10BBAO V 32794 GLIMEPIRIDE APOTEX TABLET 2MG 1,00 STUK 0,27711
0A10BBAO V 32795 GLIMEPIRIDE APOTEX TABLET 3MG 0,67 STUK 0,41566
0A10BBAO V 32796 GLIMEPIRIDE APOTEX TABLET 4MG 0,50 STUK 0,55421

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111546//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG
111548//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG
111670//14224 TOBRADEX OOGZALF TUBE 3,5G

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘6667 PROTAMINE 5000 INJVLST 60MG/ML’:
6667 PROTAMINE MPH INJVLST 5000E/ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2012, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2012 nr. 15812 1 augustus 2012


	Regeling van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 27 juni 2012 houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


